ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

RECUPERAÇÃO JUDICIAL N. 5002445-67.2017.8.21.0027

Ao primeiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte um, às 14:00 horas, estiveram
presentes, via plataforma zoom (link https://us02web.zoom.us/j/5530261009): A)
CRISTIANE PENNING PAULI DE MENEZES, sócia representante da Administradora
Judicial FRANCINI FEVERSANI & CRISTIANE PAULI ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL S/S
LTDA, assim com os seus auxiliares LUIZ ANTÔNIO FEVERSANI e CRISTIAN
REGINATO AMADOR, B) a procuradora da devedora, a Dra. LUIZA NEGRINI
MALLMANN e o Dr. FELIPE JOSE TONEL DE MEDEIROS, C) o assessor de gestão, o Sr.
GILMAR LAGUNA, D) os Credores nominados na lista de presença anexa; e; E) os
ouvintes nominados na lista de presença anexa. Em atenção ao disposto no Art. 37 da
Lei 11.101/2005, a Administração Judicial indagou se algum dos credores/representantes
presentes se dispunha a secretariar a Assembleia. Aceitou o convite a Dra. FABRINA DE
CARVALHO HECHT URACH, representante do BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL SA. Constatou-se, mediante a lista de presença anexa, que 1,77% do valor dos
créditos quirografários da CRM - COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA
VEICULOS LTDA - EPP está presente, representando 2,33% dos credores da classe.
Além disso, constatou-se, mediante a assinatura da lista de presença anexa, que 68,60%
do valor dos créditos quirografários da FAISCA & FUMACA AUTOPECAS LTDA - EPP
está presente, representando 9,09% dos credores da classe. Nenhum credor com
classificação de crédito trabalhista, privilégio especial de ME/EPP e garantia real se fez
presente. Não foram apresentadas insurgências quanto aos percentuais. Constatou-se,
mediante a tabela de excel anexa, que o quorum presente impossibilitou a instalação da
Assembléia nesta primeira convocação, nos termos do artigo 37, § 2º, da Lei de Falências.
A segunda convocação está aprazada para o dia 08/10/2021, às 14:00 horas, no mesmo
link de acesso. Sendo o que se tinha a tratar, formaliza-se a presente ATA em duas vias
de igual teor e forma, a qual é assinada pela Administração Judicial, pela Secretária
FABRINA DE CARVALHO HECHT URACH e pelos representantes de classe que seguem,
sendo parte integrante a lista de presença, a lista de ouvinte e a tabela com o cômputo
dos votos.

P
a
ra

co
n
fe
ri
r
in
te
g
ri
d
a
d
e
e
a
ss
in
a
tu
ra
s
a
ce
ss
e:

h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
s
s
i
n
e
b
e
m
.
c
o
m
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
e
d
ig
it
e
o
co
d
ig
o
:
2
9
e4
c6
d
d
-1
2
5
b
-4
b
b
5
-9
c3
d
-5
2
7
9
a
3
a
c8
6
4
e

1

 https://www.assinebem.com.br/validar

Assinado Digitalmente

CRISTIANE PENNING PAULI DE MENEZES

ADMINISTRADORA JUDICIAL

Erik Tavares Domingues

BANCO DO BRASIL SA

Assinado Digitalmente

Fabrina de Carvalho Hecht Urach

BANCO DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL

Assinado Digitalmente

THULA BENEDETTO

BANCO DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL

Assinado Digitalmente

LUIZA NEGRINI MALLMANN

CRM - COMÉRCIO DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA

E FAÍSCA E FUMAÇA AUTOPEÇAS

LTDA EPP

Assinatura Digital Solicitante QR code
Solicitado em: 01/10/2021 14:20:25

Identificação: ata de assembleia geral de credores.pdf

Número de assinaturas: 4 Hash do arquivo original
01732d29bf74c8d4d7ac89b21e7501e3a56fa6e765

1c8e7275726f075d8c255c

Assinaturas digitais:

ADMINISTRADORA JUDICIAL: CRISTIANE PENNING PAULI DE MENEZES/
ID: 052baa23-96c8-488a-b2ce-c51caa420acf Visualizado em: 01/10/2021 14:21:19

IP: 177.44.231.138 Assinado em: 01/10/2021 14:22:30

Etapas de segurança

Confirmação

CPF

Dados básicos

(Nome, RG,

CPF)

Documento de

identificação

E-mail Autorização p/

assinatura

digital

1

P
a
ra

co
n
fe
ri
r
in
te
g
ri
d
a
d
e
e
a
ss
in
a
tu
ra
s
a
ce
ss
e:

h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
s
s
i
n
e
b
e
m
.
c
o
m
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
e
d
ig
it
e
o
co
d
ig
o
:
2
9
e4
c6
d
d
-1
2
5
b
-4
b
b
5
-9
c3
d
-5
2
7
9
a
3
a
c8
6
4
e

1

 https://www.assinebem.com.br/validar

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL: Fabrina de Carvalho Hecht Urach/
ID: cda790d8-21d3-4712-836b-587b1b95b643 Visualizado em: 01/10/2021 14:21:00

IP: 45.176.224.2 Assinado em: 01/10/2021 14:22:11

Etapas de segurança

Autorização p/

assinatura

digital

Dados básicos

(Nome, RG,

CPF)

E-mail Confirmação

CPF

Documento de

identificação

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL: THULA BENEDETTO/
ID: cd8bcb90-c2ba-44b6-8b8f-8de470d7b3ba Visualizado em: 01/10/2021 14:23:41

IP: 189.6.241.100 Assinado em: 01/10/2021 14:24:17

Etapas de segurança

Autorização p/

assinatura

digital

Dados básicos

(Nome, RG,

CPF)

E-mail Confirmação

CPF

Documento de

identificação

CRM - COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA E FAÍSCA E
FUMAÇA AUTOPEÇAS LTDA EPP: LUIZA NEGRINI MALLMANN/

ID: 10e5ff02-1373-48f3-a718-24219a1a999c Visualizado em: 01/10/2021 14:21:22

IP: 177.44.231.138 Assinado em: 01/10/2021 14:23:41

Etapas de segurança

Confirmação

CPF

Dados básicos

(Nome, RG,

CPF)

Documento de

identificação

E-mail Autorização p/

assinatura

digital

Acesse a URL abaixo para autenticar o documento

Autenticação Digital: 29e4c6dd-125b-4bb5-9c3d-5279a3ac864e

https://www.assinebem.com.br/validar

2

P
a
ra

co
n
fe
ri
r
in
te
g
ri
d
a
d
e
e
a
ss
in
a
tu
ra
s
a
ce
ss
e:

h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
s
s
i
n
e
b
e
m
.
c
o
m
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
r
e
d
ig
it
e
o
co
d
ig
o
:
2
9
e4
c6
d
d
-1
2
5
b
-4
b
b
5
-9
c3
d
-5
2
7
9
a
3
a
c8
6
4
e

1

https://www.assinebem.com.br/validar
 https://www.assinebem.com.br/validar